
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AGLI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI CASTELLANO ROBERTO E COTA GIULIO 

FASCICOLO AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CUP: E84D24001870007 

 

 

 

 

OGGETTO:  costituzione commissione e contestuale convocazione-Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico  

ESO4.6  –  Azione  A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  

2024-2025,  Fondo Sociale Europeo Plus- 

 
BANDO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N° 7 DOCENTI ESPERTI-PROT. N° 9124/VII 

DELL’11/09/2024 

 

BANDO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N° 7 DOCENTI TUTOR-PROT. N° 9125 

DELL’11/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO che il citato  Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche 

volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, 

 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 

Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 
   

 
 

 

 

IL LABORATORIO DELLE COMPETENZE  

CUP: E84D24001870007 
 





 

soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

VISTO che l’avviso si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 

del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli 

interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito; 

VISTO che con le risorse assegnate, le scuole selezionate potranno realizzare, a partire dalla data di 

autorizzazione e fino al termine dell’anno scolastico 2024-2025, usufruendo, in particolare, dei 

periodi di sospensione della didattica curricolare e di quello estivo iniziative per studentesse e 

studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, musicali, teatrali, ricreative e, più in 

generale, di iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la 

vita di gruppo; 
VISTO che l’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione 
europea; 

CONSIDERATO che è raccomandata la spesa di almeno il 40% delle risorse entro il 31 dicembre 

2024; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la candidatura n.2042 inoltrata dall'Istituto per la partecipazione all'Avviso pubblico 

n.59369 del 19/04/2024; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera n.49 del Collegio dei Docenti del 29/11/2023 con la quale è stata approvata la 

partecipazione dell'istituto all'avviso pubblico PON Piano Estate “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” ; 

VISTA la Delibera n. 221 del Consiglio di Istituto del 16/05/2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale del M.I.M. registrato al n. 0000021 del 07/06/2024 con il quale sono 

state pubblicate la graduatorie degli istituti beneficiari ammessi al finanziamento; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale è stato assegnato a questo Istituto il 

finanziamento di € 50.820,00, così distribuito: 
 

PROGETTO: IL LABORATORIO 

DELLE COMPETENZE 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza imprenditoriale CREA LA TUA IMPRESA € 7.460,00 



 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione 

culturale 

IN VIAGGIO CON DANTE-La 

grammatica del teatro- 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria BENESSERE 

EMOVIMENTO 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Dalla comprensione 

testualeall’esercizio della 

scrittura 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Dalla comprensione 

testualeall’esercizio della 

scrittura 2 

€ 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze 

etecnologie 

MATEMATICA E DINTORNI € 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale 

ecreatività e cittadinanza 

digitali 

“Blogghi@mo: 

#generazionezeta 

” 

€ 7.460,00 

TOTALE MODULI € 50.820,00 

VISTA la Delibera n.226 del Consiglio di Istituto dell’ 11/07/2024 di approvazione assunzione 

in bilancio del Progetto; 

VISTA l’assunzione in bilancio del progetto, agli atti con  Prot. 8102/VI del 19/07/2024, iscritto 

come segue: 

Il finanziamento previsto, a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), viene 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell'Unione Europea"  

 (liv. 1 - aggregato 01- Fondi sociali europei Fse (liv.2-voce) istituendo la sottovoce 

"Programma Nazionale 21-27" Fse+ Piano Scuola Estate" del Programma Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene iscritto nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Programma Nazionale 21-27 (Fse+) Piano Scuola Estate -

ESO4.6.A4.A-” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Programma Nazionale 21- 

27" Fse+ Piano Scuola 

Estate" 

ESO4.6.A4.A-FSEPU-

2024-4 

Entrate 02/02/04 

Programma Nazionale 21- 

27" Fse+ Piano Scuola 

Estate" 

ESO4.6.A4.A-FSEPU-

2024-4 

Uscite P02/03 

 

 

€50.820,00 



 

 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d'Istituto il 
15/01/2024 con delibera n.196; 
VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 

2023,approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo e la necessità di 

provvedere all’organizzazione dei moduli previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTI i seguenti bandi interni: 
BANDO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N° 7 DOCENTI ESPERTI-PROT. N° 9124/VII 

DELL’11/09/2024 

BANDO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N° 7 DOCENTI TUTOR-PROT. N° 9125 

DELL’11/09/2024; 

CONSIDERATO necessario istituire una commissione che possa comparare i curricula delle 

candidature pervenute; 

 

 

DECRETA 

  Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi dell’art. 3 dei bandi  

BANDO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N° 7 DOCENTI ESPERTI-PROT. N° 9124/VII 

DELL’11/09/2024 

BANDO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI N° 7 DOCENTI TUTOR-PROT. N° 9125 

DELL’11/09/2024 

la    Commissione ai fini della valutazione delle candidature pervenute. 

         La   Commissione è costituita come segue: 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti individuato nell’  

ass.amm.vo Cota Giulio. 

Presidente PORTOLANO LUCIA 

Componente ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 CASTELLANO ROBERTO 

Componente ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 COTA GIULIO 



 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli componenti.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata per l’insediamento in data 

07/10/2024, alle ore 8.30, presso gli Uffici della Presidenza. 

La Commissione esamina le candidature  utilmente pervenute e i  relativi curricula, conformemente 

alle previsioni di cui   al bando  in premessa. Successivamente, la Commissione istituita con il 

presente Decreto, redigerà apposito verbale con  relativa graduatoria. 

I lavori dovranno terminare entro la data del 07/10/2024. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione        

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione personale. al seguente link:  

 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG28778&node=44 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Portolano 

Firmato digitalmente 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG28778&node=44

		2024-10-04T06:16:57+0200
	LUCIA PORTOLANO




